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Trandumskogen, Sessvollmoen - Søknad om tiltak i forurenset 
grunn - Tanksskytebanen 
 
Forsvarsbygg søker med dette om tillatelse til tiltak i forurenset grunn ved Tanksskytebanen ved 
Trandumskogen, Sessvollmoen. 

Tanksskytebanen er bygd av okkupasjonsmakten under 2. verdenskrig, og har vært benyttet under krigen og av 
det norske Forsvaret fram til Trandum leir ble nedlagt. Området ligger innenfor planområdet til Sessvollmoen 
skyte- og øvingsfelt. Området er båndlagt etter vern om kulturminner og er et mye brukt friluftsområde. 

Det er benyttet både småkalibret ammunisjon og ammunisjon som potensielt kan innebære blindgjengere. 
Miljøtekniske undersøkelser utført høsten 2022 påviste høyt forurensningsnivå i massene i skytevollen, i 
betongtunellen foran skytevollen og rundt betongbuene lengre ned i skytebanen. Det er bly som er det styrende 
forurensningselementet. 

Forsvarsbygg har engasjert Multiconsult as til å gjennomføre de miljøtekniske undersøkelsene og utarbeide 
tiltaksplan. Basert på bruken foreslår Forsvarsbygg i tiltaksplanen å sammenligne lokaliteten med 
reguleringsformål lekeplasser/grøntstruktur/park som inngår i arealbruk «boligområder», jfr. 
Miljødirektoratet sin veileder for forurenset grunn. Foreslåtte tiltaksgrenser er derfor: 

 inntil tilstandsklasse 2 i toppjord (<1 meter) 
 inntil tilstandsklasse 3 i dypereliggende jord (>1 meter). 

Under tiltaksgjennomføringen planlegger Forsvarsbygg å sperre av et tilstrekkelig område for publikum, slik at 
sikkerhet særlig ift. ev blindgjengere, men også ift. støvflukt, anleggstrafikk osv ivaretas. Videre er det til hensikt 
å grave ut massene med støtte fra eksplosivfaglig militært personell, slik at ev. blindgjengere heller ikke utgjør 
noen risiko for entreprenør, og slik at ammunisjonsrester håndteres iht. rutiner for dette. Forsvarsbygg har eget 
personell og søkeutstyr, samt bred erfaring med denne type arbeider blant annet fra tilbakeføringen av 
Hjerkinn skytefelt på Dovre.  

Masser uten større ammunisjonsrester planlegges sortert, slik at småkalibret ammunisjon, stor sten og 
forurenset sand adskilles. Dernest fraktet ut av tunnelen på en skånsom måte, enten via mindre og egnet 
kjøretøy eller transportbånd e.l. til mellomlager på nordsiden av tanksskytebanen. For skytevollen vil rene 
stenmasser legges tilbake i vollen, før en tilsvarende ren sand arronderes på toppen. 

I tunnelen foran skytevollen påføres en tilsvarende ren grus som i dag, og ved buene på utsiden et rent jordlag.  
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Det er etter vår vurdering begrenset fare for spredning av forurensning i overflatevann/grunnvann. Størst 
risiko tilligger det støvflukt ifm interntransport, samt støvflukt/avrenning ved mellomlager. Dette er momenter 
som vil bli fulgt opp i forbindelse med tiltaksvurderingen, jf. også tiltaksplanen.  

Skytevollen er en del Tanksskytebanen og Trandumskogen, som er mye benyttet som historisk 
formidlingsarena. Grunnet situasjonen er nå området til skytevollen avstengt for publikum, og det vil være 
hensiktsmessig at denne kan gjenåpnes igjen slik at anlegget kan oppleves i sin helhet.  

Forsvarsbygg planlegger med en oppstart av prosjektet tidlig i september 2023, og håper Statsforvalteren vil ha 
anledning til å saksbehandle saken slik at muligheten for en trygg og god sanering kan gjennomføres på en 
gunstig tid av året.  

Avslutningsvis gjør vi oppmerksom på at tiltaksområdet er en del av Trandumskogen som er vernet etter 
kulturminneloven § 22a. Forsvarsbygg planlegger egen søknad / prosess ovenfor Viken fylkeskommune for å 
avklare tiltaket etter kulturminneloven. Formell søknad / avklaring av tiltaket etter kulturminneloven sendes 
også adressatene av dette brevet.  

Ved behov stiller vi gjerne opp i et møte for gjennomgang av saken eller befaring av tiltaket.        

  
Pål Skovli Henriksen 
Prosjektleder 
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Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.  
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